Сельская Дума

муниципального образования

сельское поселение село Троицкое

Калужской области

    Р Е Ш Е Н И Е

с.Троицкое

от 02 июля 2012 год                                                                                         №23

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ

КОРРУПЦИИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕЛО ТРОИЦКОЕ НА 2012-2014 ГГ.

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008 года  №273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Калужской области, от 27 апреля 2007 года № 305-ОЗ "О противодействии

коррупции в Калужской области", Уставом муниципального образования сельское

поселение село Троицкое,  Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить План противодействия коррупции в муниципальном образовании

сельское поселение село Троицкое на 2012-2014 гг. (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу

администрации сельского поселения село Троицкое Дундукову К.В.

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию путем вывешивания на

информационном стенде в здании администрации сельского поселения село Троицкое.

Глава муниципального образования

сельского поселения село Троицкое                                                     Сварковских З.Г.

consultantplus://offline/ref=D95833E259DB19E8D924BB44650EFD06D46658C48D99A526A4B90A84D2A5059E8928F108F6B91CA4E3672Df4WFE

Приложение №1

к Решению Сельской Думы МО СП

село Троицкое №23 от 02.07.2012г.

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО

ТРОИЦКОЕ НА 2012-2014 ГГ.

№

п/п

Мероприятия Ответственный исполнитель Сроки исполнения

1 Организационные меры по противодействию коррупции

1.1 Обеспечение доступа граждан к

информации о деятельности органов

местного самоуправления

муниципального образования

сельское поселение село Троицкое

Администрация сельского

поселения село Троицкое

Постоянно

1.2 Анализ обращений граждан о

возможных фактах коррупции в

муниципальном образовании

сельское поселение село Троицкое

Администрация сельского

поселения село Троицкое

По мере

поступления

обращений

1.3 Проведение заседаний комиссии по

соблюдению требований к

служебному поведению

муниципальных служащих

урегулированию конфликта

интересов в администрации

сельского поселения село Троицкое в

соответствии с постановлением

администрации сельского поселения

село Троицкое №16 от 03.02.2011г.

Председатель и члены

комиссии

В течение всего

периода

1.4 Подведение итогов исполнения

настоящего Плана по

противодействию коррупции в

муниципальном образовании

сельское поселение село Троицкое

Администрация сельского

поселения село Троицкое

В декабре каждого

планируемого года

2 Меры по нормативному правовому обеспечению противодействия коррупции

2.1 Предоставление нормативно –

правовых актов СД, администрации

поселения и их проектов на

основании Соглашения «О

взаимодействии в области

проведения правовой экспертизы

муниципальных нормативно –

правовых актов» с администрацией

Губернатора Калужской области и

Прокуратуры Жуковского района

Администрация сельского

поселения село Троицкое

Ежемесячно

2.2 Разработка муниципальных правовых

актов антикоррупционной

направленности

Администрация сельского

поселения село Троицкое;

Сельская Дума

муниципального образования

сельское поселение село

В течение всего

периода по мере

необходимости

Троицкое

3 Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики

3.1 Проведение проверок

муниципальных служащих

администрации на предмет их

участия в предпринимательской

деятельности, управления

коммерческими организациями

лично либо через доверенных лиц,

оказания, не предусмотренного

законом содействия физическим и

юридическим лицам с

использованием служебного

положения

Администрация сельского

поселения село Троицкое

По мере

поступления

информации о

нарушениях

3.2 Проведение проверок достоверности

представляемых муниципальными

служащими сведений о доходах,

имуществе и обязательствах

имущественного характера

Администрация сельского

поселения село Троицкое

По мере

поступления

информации

3.3 Проведение проверок соблюдения

муниципальными служащими

порядка предварительного

уведомления о выполнении иной

оплачиваемой работы

Администрация сельского

поселения село Троицкое

В течение всего

периода

3.4 Организация приема граждан на

муниципальную службу в

соответствии с требованиями,

установленными действующим

законодательством Российской

Федерации

Администрация сельского

поселения село Троицкое

В течение всего

периода

3.5 Проведение квалификационного

экзамена на присвоение классного

чина муниципальным служащим

Администрация сельского

поселения село Троицкое

В течение всего

периода

3.6 Контроль за исполнением

муниципальными служащими и

лицами, поступающими на

муниципальную службу, запретов и

ограничений, установленных

законодательством о муниципальной

службе

Администрация сельского

поселения село Троицкое

В течение всего

периода

3.7 Осуществление контроля в

отношении соблюдения трудового

законодательства со стороны

бывших, муниципальных служащих

Администрация сельского

поселения село Троицкое

В течение всего

периода

4 Мероприятия, связанные с совершенствованием муниципального управления, в целях

предупреждения коррупции

4.1 Анализ протоколов конкурсных

комиссий, муниципальных

контрактов на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг

для муниципальных нужд с целью

выявления фактов нарушения

Администрация сельского

поселения село Троицкое

Декабрь каждого

планируемого года

законодательства о размещении

заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг

для муниципальных нужд

4.2 Организация проверок выполнения

условий муниципальных контрактов

на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг для

муниципальных нужд

Администрация сельского

поселения село Троицкое

По поручениям

Главы

администрации

поселения

4.3 Осуществление контроля за

использованием муниципального

имущества

Администрация сельского

поселения село Троицкое

В течение всего

периода

4.4 Проведение отчетов о работе органов

местного самоуправления

муниципального образования

сельское поселение село Троицкое

Администрация сельского

поселения село Троицкое,

Сельская Дума

муниципального образования

сельское поселение село

Троицкое

Ежегодно

4.5 Контроль за соблюдением

муниципальными служащими

ограничений и запретов,

установленных действующим

законодательством

Администрация сельского

поселения село Троицкое

В течение всего

периода